202４年２月14日

各 位

会 社 名 フ リ ュ ー 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 三 嶋  隆

（コード番号：6238 東証プライム）

問合せ先 管 理 本 部  本 部 長 佐 田 良 子

（ TEL. 03-5728-1761 ）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日(2024年２月 14日)開催の取締役会において、下記の通り組織変更および人

事異動を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（2024年３月 21日付）

（１）変更の目的

中期ビジョンを達成するために、「戦略本部」内の事業部門機能と全社機能を分離し、

事業運営に関わる機能は「新規事業開発本部」、経営戦略に関わる機能については「戦略

本部」がそれぞれ担うことで、事業推進と経営戦略の策定にそれぞれ専念できる体制を構

築するものです。

（２）組織変更の概要

① 「戦略本部」の事業部門機能を分離して、新設する「新規事業開発本部」に移管する。

② 従来から設置されている「ガールズトレンド事業本部」、「世界観事業本部」、「管理

本部」、「戦略本部」を含めて 5本部体制に変更する。

２．執行役員の異動（2024年３月 21日付）

氏名 新職名 旧職名

津曲 隆行

執行役員
新規事業開発本部 本部長

執行役員
世界観事業本部 本部長
キャラクターMD第２事業部 事業部長

榎本 雅仁
執行役員
戦略本部 本部長
兼 経営戦略統括部 統括部長

執行役員
戦略本部 本部長
ガールズ総合研究所管掌

西村 仁志

執行役員
世界観事業本部 本部長
兼 キャラクターMD事業部 事業部長

兼 キャラクターMD物販事業推進部

事業部長

執行役員

世界観事業本部

キャラクターMD第１事業部 事業部長

以    上